
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-

γασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, 

για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσια-

κών αναγκών των υπαλλήλων του Τμήματος Προ-

γραμματισμού της Π.Ε. Τρικάλων για το Α’ εξάμη-

νο του έτους 2025.

2	 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση για το Α’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2025 α) 

της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εργων 

και Υποδομών και β) Διοικητικού υπαλλήλου.

3	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις 

νυχτερινές ώρες, για το προσωπικό που υπηρετεί 

στην Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας 

Περιφέρειας Κρήτης, καθώς και στα τμήματα αυ-

τής των Περιφερειακών Ενοτήτων για το έτος 2025. 

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 57779	 (1)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-
γασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, 
για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών των υπαλλήλων του Τμήματος Προ-
γραμματισμού της Π.Ε. Τρικάλων για το Α’ εξάμη-
νο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 

τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 

222/Α’/27.12.2010): “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας”, όπως ισχύει» (Β΄ 4788). 

4. Το π.δ.. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες».

5. Τον ν. 4270/14 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 143). 

6. Την παρ. 1 εδάφιο γ άρθρο 176 του ν. 4071/2012 

«Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την Αυτοδιοίκηση 

και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

7. Τον ν. 4625/2019 (Α’ 139).

8. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147). 

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’  176) και την 

υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 

10. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 (Α΄ 161). 

11. Την επικύρωση του υπ’ αρ. 297 αποσπάσματος 

πρακτικού 19/07-11-2024 του Περιφερειακού Συμβου-

λίου Περιφέρειας Θεσσαλίας Θέμα 1ο: Εισηγητική έκθε-

ση επί τα συντάξεως του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2025 τις Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά τη γνώμη 

του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των 

Ο.Τ.Α. ΑΔΑ: ΨΥΤΕ7ΛΡ_993.

12. Την υπ’ αρ. 3236/13.9.2019 (Β΄ 3538) απόφαση 

Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης 

των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των 

υπηρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και 

διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 

των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

13. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία.» (Β΄ 17).

14. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 

24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 

(Β΄ 694).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 858

7187

27.02.2025 10:06:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7188 Τεύχος B’ 858/26.02.2025

15. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: αρ. αιτήματος: 433 υπ’ αρ. 11217/13/01/2025 (ΑΔΑ: 
9ΖΝΛ7ΛΡ-ΞΒΕ). 

16. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, (3) υπαλλήλων του Τμήματος Προ-
γραμματισμού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων - 
Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

17. Ότι το έργο των υπαλλήλων του Τμήματος Προ-
γραμματισμού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
είναι οι εργασίες υποδοχής, εξέτασης, προετοιμασίας 
αξιολόγησης και ένταξης των επενδυτικών σχεδίων κα-
θώς επίσης και η υλοποίηση του Π.Δ.Ε και του επιχειρη-
σιακού προγράμματος του υπ’ αρ. 268 του ν. 3852/2010, 
εργασίες οι οποίες διενεργούνται απόγευμα και εκτός 
ωραρίου εργασίας. Επίσης συμμετέχουν σε υπηρεσιακές 
συσκέψεις, συναντήσεις εργασίας, συνέδρια, και καλύ-
πτουν οποιονδήποτε εκτάκτων ανάγκη προκύψουν στο 
Τμήμα κινήτρων Περιφερειακής ανάπτυξης της Διεύθυν-
σης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού.

18. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511.

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 1.800,00 € για το Α’ Εξάμηνο του 2025 και 
θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 του προϋπολογισμού 
εξόδων έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ Εξάμηνο του 2025 κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 
ώρα, για τους υπαλλήλους του Τμήματος Προγραμματι-
σμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμ-

ματισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο είναι συνο-
λικά τρείς (3) υπάλληλοι.

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά τριακόσιες εξήντα 
360 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2025.

Για κάθε εξάμηνο του 2025 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 

υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή), με το αντικείμενο 

της απασχόλησης, όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-

ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 

υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 

των 1.800,00 Ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 

πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 

2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 

073 και Κ.Α.Ε. 0511 (1.800,00 ευρώ) 

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 13 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 50570	 (2)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση για το Α’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2025 
α) της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ερ-
γων και Υποδομών και β) Διοικητικού υπαλλήλου

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 12 παρ. 10 και 15 παρ. 18 εδάφιο 2 του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε-

ριφέρειας κ.λπ.».

3. Τον ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

4. Το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999.

5. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας» (Α’ 222).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 (Β΄ 754) απόφα-

ση περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπαλλήλων της περιφέρειας Θεσσαλίας. 

8. Την απόφαση περί υπερωριακής απασχόλησης (ΦΕΚ 

Β΄ 4322/30-12-2016). 

9. Τον ν. 4604/2019 (Α’ 50) και ιδίως το άρθρο 122 περί 

αναδρομικής ισχύος υπερωριακής απασχόλησης. 

10. -Εποχικές: 

- Εισηγήσεις στην πολιτική ηγεσία μετά από ανάλυση 

δεδομένων και αξιολόγηση κινδύνων και διαμόρφωση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7189Τεύχος B’ 858/26.02.2025

εναλλακτικών επιλογών βάσει της ανάλυσης του εσω-

τερικού και εξωτερικού περιβάλλοντος λειτουργίας του 

φορέα.

-Εισηγήσεις για τη συνεχή βελτίωση του τρόπου λει-

τουργίας των οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύ-

θυνσης με την υποβολή προτάσεων οργανωτικού και 

επιχειρησιακού ανασχεδιασμού.

-Εισηγήσεις στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο.
-Σύνταξη και ανάρτηση αποφάσεων αυθημερόν, δι-

εκπεραίωση μεγάλου όγκου εργασιών και παροχή διοι-
κητικής και γραμματειακής υποστήριξης, φωτοτυπίες, 
αρχειοθέτηση, διαβίβαση αλληλογραφίας λόγω εισροής 
αυξημένου αριθμού εγγράφων για ταχύτερη διεκπεραί-
ωση των υπηρεσιακών θεμάτων και καλύτερη εξυπηρέ-
τηση των πολιτών. 

Διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη θεμάτων 
και δραστηριοτήτων της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και 
Υποδομών Περιφέρειας Θεσσαλίας.

- Έκτακτες:
Η υπερωριακή απασχόληση σχετίζεται με τις έκτακτες 

και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυν-
σης Έργων και Υποδομών της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
από χιονοπτώσεις, πλημμύρες, καταπτώσεις, πυρκαγιές 
κ.λπ., για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχολη-
θεί το προσωπικό της υπηρεσίας πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους.

Διενέργεια αυτοψιών προληπτικά αλλά και συνεπεία 
επικίνδυνων καιρικών και φυσικών φαινομένων σε επι-
κίνδυνα σημεία (π.χ. ρέματα, κατολισθήσεις, καταστρο-
φές δρόμων). 

Διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη θεμάτων 
και δραστηριοτήτων της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και 
Υποδομών Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Συγκέντρωση αναγκαίων στοιχείων για την ενημέ-
ρωση του Περιφερειάρχη και των Αντιπεριφερειαρχών. 
Προετοιμασία και Διοικητική υποστήριξη προγραμματι-
σμένων ή έκτακτων συσκέψεων, εξυπηρέτηση πολιτών 
και εκπροσώπων φορέων, προετοιμασία θεμάτων και 
συμμετοχή σε συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας. Μελέτη και ενημέρωση επί 
των αλλαγών των τρεχουσών νομοθεσιών.

- Επείγουσες: 
Ως επείγουσα χαρακτηρίζεται η υπερωριακή εργασία 

η οποία πραγματοποιείται μετά από έγγραφο που αφο-
ρά την επιτόπια αυτοψία για έλεγχο του οδικού δικτύ-
ου από ζημιές, όπως τροχαία ατυχήματα, φυσιολογικές 
φθορές κ.λπ. ο οποίος γίνεται μετά από έγγραφα που 
υποβάλλονται από τα τοπικά αστυνομικά τμήματα αλλά 
και επώνυμα τηλεφωνήματα ιδιωτών. 

Διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη θεμάτων 
και δραστηριοτήτων της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και 
Υποδομών Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο όγκος των εργασιών της Γενικής Διεύθυνσης Έργων 
και Υποδομών, ο έλεγχος και η εποπτεία των έργων, κα-
θώς και οι ασφυκτικές προθεσμίες που τίθενται απαιτεί 
εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. Οι αυ-
ξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης, 
τη συνεργασία με τις Διευθύνσεις των Τεχνικών Εργων 
των Περιφερειακών Ενοτήτων συνδέεται με την τεκμη-

ριωμένη ανάγκη πρόσθετης εργασίας, για την εύρυθμη 
λειτουργία της υπηρεσίας μας, την απασχόληση των 
ανωτέρω υπαλλήλων και λόγω συνθηκών απαιτούνται 
επικουρικές εργασίες, προκαλώντας πρόσθετα, κατά πο-
σότητα καθήκοντα, τα οποία δεν μπορούν να εκτελε-
στούν μέσα στο τακτικό ωράριο εργασίας της υπηρεσίας 
μας, αλλά σε περιπτώσεις εκτός του τακτικού ωραρίου 
εργασίας και καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής απασχό-
λησης για την ομαλή λειτουργία της υπηρεσίας μας.

Συγκέντρωση αναγκαίων στοιχείων για την ενημέ-
ρωση του Περιφερειάρχη και των Αντιπεριφερειαρχών. 
Προετοιμασία και Διοικητική υποστήριξη προγραμματι-
σμένων ή έκτακτων συσκέψεων, εξυπηρέτηση πολιτών 
και εκπροσώπων φορέων, προετοιμασία θεμάτων και 
συμμετοχή σε συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας. Μελέτη και ενημέρωση επί 
των αλλαγών των τρεχουσών νομοθεσιών.

11. Το υπ’ αρ. 8794/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργείου 
προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-Φ04 
ΠΑΡ. 10.1. 

12. Το υπ’ αρ. 8898/12-12-2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 2.3. 

13. Το υπ’ αρ. 8797/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 6.6. 

14. Το υπ’ αρ. 423608/03-10-2024 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Έργων και Υποδομών περί αναθέσεως πα-
ράλληλων καθηκόντων στην υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λάρισας Ζωή Ζώρα, κατηγορίας ΔΕ 
Διοικητικού Λογιστικού, με βαθμό Α’.

15. Το υπό στοιχεία Α5000/15-11-2023 έγγραφο του 
Υπουργείου κλιματικής κρίσης και πολιτικής προστασίας 
Γ.Γ.Π.Π. με θέμα ΣΧΕΔΙΟ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-
ΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΑΠΟ ΧΙΟΝΟ-
ΠΤΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΑΓΕΤΟ.

16. Το υπό στοιχεία Α1472/18-4-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου κλιματικής κρίσης και πολιτικής προστασίας 
Γ.Γ.Π.Π. με θέμα ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ.

17. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025.

18. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 31602/27-01-2025 τεκ-
μηριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας, 
Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ α) της Προϊσταμένης και β) Διοικητικού 
υπαλλήλου, της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και Υποδο-
μών Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

19. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του 2025 το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Έργων 
και Υποδομών είναι δύο (2) υπάλληλοι και απαιτείται να 
εργάζονται υπερωριακά για κάλυψη επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών ως εξής:

κωδικός 0511 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις απο-
γευματινές εργάσιμες ημέρες και ώρες από 15.00 - 22.00): 
συνολικό ποσό: 1.200,00 €. 

Το ανωτέρω ποσό αφορά την πληρωμή της δαπάνης 

υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ερ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7190 Τεύχος B’ 858/26.02.2025

γάσιμες ημέρες και για τις ώρες 15.00 - 22.00 για κάλυψη 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, πέντε (5) ημέρες 

την εβδομάδα, ήτοι κατά μήνα μέχρι είκοσι (20) ώρες ο 

καθένας και μέχρι εξήντα (60) ώρες ανά τρίμηνο ή μέ-

χρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά για όλους τους 

υπαλλήλους.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Ότι αφού διαπιστώσαμε την ανάγκη για υπερωριακή 

απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης 

Έργων και Υποδομών Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ 

εξάμηνο οικ. έτους 2025, λόγω κάλυψης των αυξημένων 

υπηρεσιακών αναγκών.

Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, από 

15.00 - 22.00, για το Α’ εξάμηνο 2025, συνολικά για δύο (2) 

υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και Υποδο-

μών Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες της υπερωριακής 

εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ανά υπάλ-

ληλο το μήνα και μέχρι εξήντα (60) ώρες ανά τρίμηνο ή 

μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά για όλους τους 

υπαλλήλους.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 

εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-

γισμό του Α’ εξαμήνου του έτους 2025.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

ορίζεται ο Εκτελεστικός Γραμματέας της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας για την Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

Έργων και Υποδομών Π.Θ. και για την Διοικητικό Υπάλ-

ληλο η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και 

Υποδομών Π.Θ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 7 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 47505	 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 
τις νυχτερινές ώρες, για το προσωπικό που υπη-
ρετεί στην Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προ-
στασίας Περιφέρειας Κρήτης, καθώς και στα τμή-
ματα αυτής των Περιφερειακών Ενοτήτων για το 
έτος 2025. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).

3. Τον ν. 3205/2003 (Α’ 297).
4. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
5. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) «Ρυθμίσεις για 

τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης 
και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
και Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την ορ-
γάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό 
των Ο.Τ.Α.- Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - 
Μητρώα Πολιτών και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αρ. 1218/16.2.2021 απόφαση της Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, «Έγκρι-
ση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 762).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

9. Την υπ’ αρ. 1333/10-12-2024 (Β’  7627) (ΑΔΑ: 
6ΔΔΦ7ΛΚ-Η2Ρ) απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης, 
«Καθιέρωση Λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Κρήτης και των 
Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Π. Ε. Ηρακλείου, 
Χανίων, Ρεθύμνου και Λασιθίου σε 24ωρη βάση, κατά 
τις εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες του έτους 2025».

10. Το γεγονός ότι η Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής 
Προστασίας καθώς και τα Τμήματα των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνης και Χανίων, 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση, κατά τις εργάσιμες ημέ-
ρες του έτους, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, λόγω της ανάγκης σχεδιασμού, ετοιμότητας και 
αντιμετώπισης έκτακτων καταστάσεων πολιτικής προ-
στασίας, καθώς και της ανάγκης ετοιμότητας για την αντι-
μετώπιση και αποκατάσταση καταστροφών στο πλαίσιο 
προστασίας της ζωής, υγείας και περιουσίας των πολι-
τών από φυσικές, τεχνολογικές και άλλες καταστροφές, 
που εμπίπτουν στις υποχρεώσεις της ως άνω Διεύθυν-
σης, όπως δασικές πυρκαγιές, έντονες χιονοπτώσεις σε 
ολόκληρο το εθνικό και επαρχιακό δίκτυο, πλημμυρικά 
φαινόμενα, σεισμικά συμβάντα, κατολισθητικά φαινόμε-
να, διαρροή τοξικών, χημικά συμβάντα και τεχνολογικά 
ατυχήματα, διαρκή επίβλεψη με επιτόπιο έλεγχο όλων 
των υποδομών πολιτικής προστασίας κ.λπ., για το έτος 
2025 απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά δώδεκα (12) 
υπάλληλοι που υπηρετούν στα ως άνω Τμήματα.

12. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την 
πληρωμή αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ή κατά τις νυχτερινές 
ώρες, οικονομικού έτους 2025 στον φορέα 072-00 - ΚΑΕ 
0512.01 στον προϋπολογισμό i) της Ενότητας Περιφέρει-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7191Τεύχος B’ 858/26.02.2025

ας 00, ποσού 60.000,00 €, ii) της Περιφερειακής Ενότητας 
Ηρακλείου 01, ποσού 55.000,00 €, iii) της Περιφερειακής 
Ενότητας Λασιθίου 04 ποσού 35.000,00 €, iv) της Περι-
φερειακής Ενότητας Ρεθύμνης 02 ποσού 25.000,00 €  
και v) της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων 03, πο-
σού 15.000,00 €, σύμφωνα με τις 412037/20.11.2024, 
412058/20.11.2024 βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικο-
νομικού Περιφέρειας Κρήτης και τις 387972/5.11.2024, 
389481/6.11.2024 και 383200/1.11.2024 βεβαιώσεις 
των Διευθύνσεων Διοικητικού - Οικονομικού-Τμήματα 
Οικονομικής Διαχείρισης των Π. Ε. Λασιθίου, Ρεθύμνης 
και Χανίων αντίστοιχα.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις 
νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών, με αμοιβή, για δώδεκα (12) υπαλλήλους 
που υπηρετούν στην Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Κρήτης, καθώς και στα Τμή-
ματα Πολιτικής Προστασίας αυτής των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνης και Χανίων, 
για το οικονομικό έτος 2025.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής εργασίας, στην οποία θα αναφέρονται ονομα-

στικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα 

και οι ώρες απασχόλησής τους.

Οι ώρες νυχτερινής υπερωριακής εργασίας, καθώς και 

εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 

κάθε υπάλληλο, ανά εξάμηνο, έχουν ως ακολούθως:

1. Νυχτερινή υπερωριακή εργασία, μέχρι 96 ώρες.

2. Εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 

96 ώρες. 

Για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης έχουν 

προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή αμοιβής υπερω-

ριακής απασχόλησης, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, ή κατά τις νυχτερινές ώρες, οικονομικού έτους 

2025 στον φορέα 072-00 - ΚΑΕ 0512.01 στον προϋπολο-

γισμό i) της Ενότητας Περιφέρειας 00, ποσού 60.000,00 €,  

ii) της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου 01, ποσού 

55.000,00 €, iii) της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου 

04 ποσού 35.000,00 €, iv) της Περιφερειακής Ενότητας 

Ρεθύμνης 02 ποσού 25.000,00 € και v) της Περιφερειακής 

Ενότητας Χανίων 03, ποσού 15.000,00 €.

Η παρούσα ισχύει αναδρομικά από 1.1.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 12 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7194 Τεύχος B’ 858/26.02.2025

*02008582602250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


